CLEMENS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI VENERABILI 
FRATRI WILLELMO ARCHIEPISCOPO MONTIS REGALIS EIU-
SQUE SUCCESSORIBUS CANONICE SUBSTITUENDIS IN PERPE-
TUUM.  Cum ex iniuncto nobis a Deo apostolatus officio universos 
homines ad divini cultus instantiam quantum gratia donaverit creato-
ris et exemplo et verbo inducere teneamur et desideria pietatis pastora-
li studio promovere que a regibus et principibus seculi ad augmentum 
divine glorie salutemque fidelium pro reverentia divinitatis aguntur, 
tanto propentius apostolico prosequi favore debemus et illis promo-
vendis et conservandis insistere, quanto ex eis certius et salus provenit 
animarum et virtutis datur exemplum. Hac itaque consideratione in-
ducti gloriosum ac memorabile opus quod karissimus in Christo filius 
noster Willelmus illustris rex Sicilie divini amoris igne succensus de 
comissa tibi ecclesia ad laudem divinitatis et gloriam ac profectum po-
puli christiani et celestis retributionis augmentum fecisse dinoscitur et 
commendatione debita et favore apostolico prosequentes beneficia 
eius tam in possessionibus quam in honoribus et immunitatibus ac li-
bertatibus magnifica eidem loco liberalitate depensis sicut in privilegio 
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quod bulla eius insignitum est continetur ad exemplar pie memorie, 
Lucii predecessoris nostri auctoritate apostolica roboramus et firma et 
illibata perpetuis temporibus decernimus permanere. In quibus ea que 
subscripta sunt decernimus annotanda: castrum scilicet Iaci et castrum 
Corilionis et castellum Calatatrasi et castellum Batallarii cum omnibus 
tenimentis et pertinentiis eorum tam in demanio quam in servitio se-
cundum divisiones eorum que continentur in privilegio regio exinde 
facto et sigillo munito in quibus demanium quidem libere et absque 
omni dedit exactione servitii. Adiecto etiam quod si contigerit aliquem 
baronum predictorum castellorum decedere nullo herede relicto qui de 
iure ac regie curie debeat constitutione succedere, feudum quod baro 
ipse tenuerit ab ecclesia in demanium ipsius potestatemque deveniat. 
Casale preterea, quod dicitur Bulchar iuxta eandem ecclesiam constitu-
tum, cum molendinis et omnibus pertinentiis suis et molendinum 
quod subtus ipsam noviter est constructum cum universis pertinentiis 
suis. Ecclesias preterea sancte Kuriacie et sancti Silvestri cum vineis, 
cannetis, aquis, casalibus et omnibus tenimentis et pertinentiis earum. 
In Messanense civitate: ecclesiam Sancti Clementis cum omnibus teni-
mentis et pertinentiis suis. In Calabria: ecclesiam sancte Marie de Ma-
cla et cappellam sancti Mauri apud Russanum cum omnibus tenimen-
tis et pertinentiis earum. In civitate Panormitana et pertinentiis eius: 
domum que fuit quondam gayti Martini regii camerarii apud Kemmu-
niam cum iardino et omnibus pertinentiis suis et iuxta portam Rote li-
bere et absque aliqua datione molendinum unum ad molendas cannas 
mellis quod sarracenice dicitur Messara cum omnibus iustitiis et perti-
nentiis suis. Vineam que fuit quondam notarii Simonis, quam regia cu-
ria emit ab eo cum turre, cannetis et omnibus tenimentis suis et vineam 
que fuit quondam Silvestri comitis Marsici quam curia emit a comite 
Willelmo filio eius. Domum quoque ipsorum positam iuxta ecclesiam 
sancte Marie de Ammirato cum cappella, furno, ortis et omnibus teni-
mentis et pertinentiis suis et iardinum quod dicitur Marandy quod est 
subtus aquam Cribelli cum omnibus iustitiis et pertinentiis suis. Tun-
nariam quoque que est in insula que dicitur Fimi prope portam (sic!) 
Galli cum omnibus pertinentiis, iustitiis et rationibus suis ut omni tem-
pore liceat ipsi ecclesie ad utilitatem suam piscationem tunnorum vel 
alias utilitates qualescumque voluerit absque exactione aliqua exerce-
re. In Apulia vero civitate Butecte cum omnibus iustitiis, tenimentis et 
pertinentiis suis tam in demanio quam in servitio, sicut ab eodem rege 
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absque omni exactione servitii data est et privilegio confirmata. Ex lar-
gitione preterea regia Busackinum cum omnibus tenimentis et perti-
nentiis suis libere ac sine servitio perpetuo possidendum. Ecclesiam 
quoque sancti Spiritus de Brundusio cum tenimentis et pertinentiis 
suis. Ecclesiam sancti Sepulchri de Messana cum omnibus tenimentis 
et pertinentiis suis et totam terram que fuit olim Goffredi de Batallario, 
cum omnibus villanis et iustitiis, tenimentis ac pertinentiis suis. Liber-
tates preterea et immunitates eidem venerabili loco a iamdicto rege 
concessas et privilegio confirmatas auctoritate apostolica confirmamus 
et perpetuis temporibus illibata manere sancimus. Que utique taliter in 
scripto eius leguntur expresse. Concedimus et confirmamus preterea 
pretaxate ecclesie liberam potestatem semper habendi, quinque sagii-
tias in portu Panormitano et mari eidem civitati adiacente vel ubicum-
que in Sicilia aut in aliis partibus regni; archiepiscopus eiusdem eccle-
sie eas habere